FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO FLUMINENSE –  PRÓ-IFF

COMUNICADO Nº 75 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

A Superintendente da Fundação PRÓ-IFF, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado preliminar da seleção de PROFESSORES PARA ATUAREM NOS CURSOS DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)
INTEGRADA À EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (EPT) DO PROJETO
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS INTEGRADA COM A EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (EJA-EPT) – Edital 21 de 05 de novembro de 2024

INDEFERIMENTO:

Marcella Citelli da Fonseca Dias – Inscrição não aceita, pois foi feita após o prazo determinado no
edital (art 17)

RESULTADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Vaga 01E:

Servidores do IFF: Não houve inscritos

Público externo:

Classificação Candidato Pontuação Situação

01 Francisco das Chagas Caldas
Rodrigues

5 Classificado.

02 Eduardo Henrique Sabino 4 Cadastro de reserva.

- Rony do Nascimento Azevedo - Desclassificado. Não atendimento
ao Art 8 c) Sendo profissional
externo ao IFF, o candidato deve
possuir no mínimo uma formação
de Ensino Superior.

Vaga 02E:

Servidores do IFF: Não houve inscritos

Público externo:

Classificação Candidato Pontuação Situação

01 Francisco das Chagas Caldas
Rodrigues

5 Classificado.

02 Eduardo Henrique Sabino 4 Cadastro de reserva.

- Rony do Nascimento Azevedo - Desclassificado. Não atendimento
ao Art 8 c) Sendo profissional
externo ao IFF, o candidato deve
possuir no mínimo uma formação
de Ensino Superior.

Vaga 03E:

Servidores do IFF: Não houve inscritos

Público externo:

Classificação Candidato Pontuação Situação

01 Francisco das Chagas Caldas
Rodrigues

5 Não classificado, pois já foi
classificado para outras duas vagas
(Art 10. §1°)

02 Eduardo Henrique Sabino 4 Classificado.

- Rony do Nascimento Azevedo - Desclassificado. Não atendimento
ao Art 8 c) Sendo profissional
externo ao IFF, o candidato deve
possuir no mínimo uma formação
de Ensino Superior.

Vaga 04E:

Servidores do IFF: Não houve inscritos

Público externo:

Classificação Candidato Pontuação Situação

- Rony do Nascimento Azevedo - Desclassificado. Não atendimento
ao Art 8 c) Sendo profissional
externo ao IFF, o candidato deve
possuir no mínimo uma formação
de Ensino Superior;

Vaga 05E:

Servidores do IFF:

Classificação Candidato Pontuação Situação

01 André Soares Velasco 63 Classificado

Público externo:

Classificação Candidato Pontuação Situação

02 Renata Alessandra Cordeiro
Toledo

2 Cadastro de reserva

Vaga 06E:

Servidores do IFF: Não houve inscritos

Público externo:

Classificação Candidato Pontuação Situação

01 Renata Alessandra Cordeiro
Toledo

2 Classificada

Vaga 07C:

Servidores do IFF:

Classificação Candidato Pontuação Situação

01 Gustavo da Cunha Guterman 12 Classificado

Público externo:

Classificação Candidato Pontuação Situação

02 Gabriela Cruz Aguiar 10 Cadastro de reserva

03 Luana Leite Mota Carvalho 5 Cadastro de reserva

Vaga 08C:

Servidores do IFF: Não houve inscritos

Público externo:

Classificação Candidato Pontuação Situação

01 Gabriela Cruz Aguiar 10 Classificada

02 Luana Leite Mota Carvalho 5 Cadastro de reserva

03 Lislaine da Silva Machado
Barcelos

0 Cadastro de reserva

Vaga 09C:
Servidores do IFF:

Classificação Candidato Pontuação Situação

01 Clara Paula de Lima 10 Classificada

Público externo:

Classificação Candidato Pontuação Situação

02 Elaine Antonio Antunes 5 Cadastro de reserva

Vaga 10C:

Servidores do IFF:

Classificação Candidato Pontuação Situação

01 Gustavo da Cunha Guterman 12 Classificado

Público externo:

Classificação Candidato Pontuação Situação

02 Gabriela Cruz Aguiar 10 Cadastro de reserva

03 Luana Leite Mota Carvalho 5 Cadastro de reserva

Vaga 11C:

Servidores do IFF: Não houve inscritos

Público externo:

Classificação Candidato Pontuação Situação

01 Gabriela Cruz Aguiar 10 Classificada

02 Luana Leite Mota Carvalho 5 Cadastro de reserva

Ana Léa B. A. Gondim

Superintendente da PRÓ-IFF

		2024-11-28T10:43:12-0300
	ANA LEA BULHOES ALMEIDA GONDIM:32231741768